ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất

để giao đất có thu tiền sử dụng đất đối với các lô (thửa) đất tại

Chợ trung tâm xã Ngọc Bay gắn với phát triển khu dân cư,

phát triển thương mại dịch vụ, phát triển quỹ đất để đấu giá,

tạo nguồn vốn đầu tư cơ sở hạ tầng trên địa bàn xã

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định về giá đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01

năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết

thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 135/2016/NĐ-CP

ngày 09 tháng 9 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu

tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá

đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định

giá đất;

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP

ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ; Thông tư số 332/2016/TT-BTC ngày

26 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính; Thông tư số 10/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 01 năm

2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP

2

ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê

mặt nước; Thông tư số 333/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Thông

tư số 11/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6

năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành bảng giá đất định kỳ 05 năm (2020 -

2024) trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 52/2021/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định Hệ số điều chỉnh giá đất năm 2022 trên địa bàn

tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của thành

phố Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của thành

phố Kon Tum;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3819/STC-QLGCS ngày 23

tháng 9 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng các thửa đất tại

Chợ trung tâm xã Ngọc Bay gắn với phát triển khu dân cư, phát triển thương

mại dịch vụ, phát triển quỹ đất để đấu giá, tạo nguồn vốn đầu tư cơ sở hạ tầng

trên địa bàn xã.

 (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban nhân dân tỉnh về tính pháp lý,

sự chính xác của số liệu giá trong hồ sơ trình, thẩm định và trình Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum có trách nhiệm tổ chức thực hiện

đấu giá quyền sử dụng đất các vị trí nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng

quy định pháp luật; chịu trách nhiệm về tính hiệu quả đất đai, công khai minh

bạch, cạnh tranh bình đẳng, không làm thất thoát ngân sách, lãng phí tài nguyên

đất đai. Nguồn thu từ đấu giá quyền sử dụng đất phải được sử dụng theo đúng

quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định có liên quan.

3

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan hướng dẫn Ủy

ban nhân dân thành phố Kon Tum triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND: PCVP-Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNTN, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2022-10-10T09:21:02+0700

		2022-10-10T15:53:24+0700

		2022-10-10T16:01:32+0700

		2022-10-10T16:01:08+0700

		2022-10-10T16:01:08+0700

		2022-10-10T16:01:08+0700

		2022-10-10T16:01:50+0700